
Area Tecnico-manutentiva

*********

DETERMINAZIONE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI

Proposta n. 25 

Responsabile Istruttoria
BRUNODET STEFANO

Determina n. 4 del 18/01/2023

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SPESE  CONDOMINIALI  ANNO  2022  ALLOGGIO  E 
AUTORIMESSE SITE IN LOC. LAVIEL N. 3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 

particolare, l’art. 184 in materia di “Liquidazione della spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare, il  principio  contabile  applicato  della 
contabilità finanziaria (all. 4/2);

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
pluriennale di previsione e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per  il  
triennio 2022/2024;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31 del  16/03/2022, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della  L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

RICHIAMATE, in particolare, le seguenti deliberazioni:

Determina n. 4 del 18/01/2023 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• la deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 10/11/2021, ad oggetto “Manifestazione di interesse  
per acquisizione al patrimonio comunale di beni confiscati in loc. Laviel 3”;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  29  del  09/03/2022,  ad  oggetto  “Risoluzione  contratto 
locazione immobili in fraz. Laviel”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 104 del 21/09/2022, ad oggetto “Atto di indirizzo in merito  
all'acquisto del contenuto dell'alloggio e delle autorimesse site in loc. Laviel n. 3” ;

CONSIDERATO he il comune di Valtournenche è proprietario dei seguenti beni immobili:

• unita immobiliare per uso di abitazione e assimilabile ubicata in localita Laviel n. 3, identificata  
catastalmente al NCEU-Cat. A/2-Foglio 27-Part. 67-Sub 48;

• unita immobiliare per uso di abitazione e assimilabile ubicata in localita Laviel n. 3, identificata  
catastalmente al NCEU-Cat. C/6-Foflio 27-Part. 67-Sub. 18;

• unita immobiliare per uso di abitazione e assimilabile ubicata in localita Laviel n. 3, identificata  
catastalmente al NCEU-Cat. C/6-Foglio 27-Part. 67-Sub. 38;

• unita immobiliare per uso di abitazione e assimilabile ubicata in localita Laviel n. 3, identificata  
catastalmente al NCEU-Cat.C/6-Foglio 27-Part. 67-Sub 39;

RILEVATO che la gestione del Condominio prevede una serie di spese ordinarie (generali, riscaldamento, 
ascensori,…) annuali da ripartirsi tra i condomini in base ai millesimi di proprietà;

VISTA la  nota  dell’Amministratore  del  Condominio  “Cervino  2”  (Geom.  Gorret  Stefano),  iscritta  al  
Protocollo Generale del Comune in data 12/08/2022  al n. 10830-04-08,  relativa al verbale dell’assemblea 
ordinaria tenutasi in data 17/07/2022;

RITENUTO di poter liquidare l’importo complessivo di € 543,67 a titolo di spese  ordinarie del condominio 
“Cervino 2” a carico di questo Comune e relative all’anno 2022, imputando la spesa al Bilancio triennale 
2022-2024, Esercizio 2022, impegno di spesa n. 1171/2022;

VISTE le disposizioni dettate dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli  
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, 
comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 543,67 a titolo di spese  ordinarie del condominio “Cervino 2”  
a carico di questo Comune e relative all’anno 2022, imputando la spesa al Bilancio pluriennale 2022-2024,  
Esercizio 2022, impegno di spesa n. 1171/2022, che presenta la necessaria disponibilità;

DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’Area 
tecnico-manutentiva;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto 
qui disposto;

Determina n. 4 del 18/01/2023 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990,  n° 241,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso:

• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  degli  articoli  29,  41  e  119  del  D.lgs.  
104/2010, entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente atto;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 4 del 18/01/2023 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Distinta di Liquidazione
7 / 2023 S.BRUNODETDistinta n. Utente:del 16/01/2023

02 - Area Tecnico-manutentivaU.O.

1601 / 6Capitolo

1171 / 2022Impegno: Cgu/Liv.5: 1030205007 - Spese di condominio

Fornitore CupCigDescrizione Fattore Centro Comp. dal al Importo

870 - GORRET  STEFANO LIQUIDAZIONE SPESE CONDOMINIALI
ANNO 2022 CONDOMINIO "CERVINO 2" 543,67

543,67Totale Fornitore

Totale Cgu/Liv.5: 543,67

Totale Impegno 543,67

Totale Capitolo 543,67

Totale Distinta 543,67

Copia informatica per consultazione


